
 
I parken ved Lepramuseet St. Jørgens hospital står en byste av Johan Sebastian Welhaven,  
utført av Per Ung. Bakenfor huset der Welhaven ble født 22.12.1807. Foto: Sissel Jenseth 
 

Studietur til Bergen mandag 8. juni til torsdag 11. juni 2026 
i sporene til Welhaven, St. Sunniva, Hans Nielsen Hauge og Rudolf Steiner 

 
Mandag  
8. juni 

Morgentog (8.25-15.00) eller fly med ankomst Bergen  
Vi spaserer gjennom Marken på vei til hotellet og titter så vidt innom Lepramuseet der 
Welhavens far var prest i Hospitalkirken, og ser Welhaven-bysten i parken like ved.  
Ankomst hotell Magic Hotel Bergen City Center (Radisson Individuals) som ligger 
på Nedre Korskirkeallmenningen 1a like ved Korskirken. På kirken er den en minne-
plakett. Hans Nielsen Hauge fikk sitt sete i kirken da han fikk borgerskap i Bergen by. 
 

          
 

 

Kveldstur fra hotellet (rødt punkt) 
 
Vi spaserer langs Bryggen til Bryggeloftet 
der vi spiser middag. https://www.bryggeloftet.no  
Vi fortsetter til Mariakirken (stengt etter 
kl 16.00), der farfaren til Welhaven var 
prest. Derfra fortsetter vi opp til Nedre 
Stølen 7 der Hans Nielsen Hauge fant 
bolig hos svogeren Johan Loose, og vi går  
forbi Håkonshallen til Sankt Sunniva-
monumentet i det som tidligere var 
Kristkyrkja på Holmen på Bergenhus. 
Se foto neste side. 

  

https://www.bryggeloftet.no/


     
 

Tirsdag  
9. juni 

Vi tar Bybanen til Nygård og går til Sta. Sunniva kapell, i Nygårdsgaten 124. 
https://www.katolsk.no/organisasjon/okb/Bergen/sta-sunniva-kapell  
 

   
Tilbake spaserer vi via Nygård stoppested og Johannes Bruns gate og opp trappen 
til venstre til Fosswinckels gate. Bergensgruppen av Antroposofisk Selskap eier 
bygården Fosswinckels gt 9. Kristensamfunn holder til på John Lunds plass.  

 

    
 
Vi fortsetter til Universitetsmuseet i Bergen Kulturhistorie på Haakon Sheteligs pl 10, for å se 
Sankt Sunniva-altertavlen fra Austevoll kirke. https://kirkekunst.w.uib.no/category/utvalgte-gjenstander/   
Derfra går vi til Wesselstuen ved Ole Bulls plass og spiser lunsj. https://www.debergenske.no/bergen/restauranter/wesselstuen 
Wesselstuen holder til ved Logen Teater, fest- og konserthus som ble oppført i 1883. Det var her 
Rudolf Steiner holdt sine foredrag da han kom til Bergen i 1913. Han reiste med tog fra Kristiania 
8. oktober etter å ha holdt foredragsrekken om «Det femte evangelium». I Bergen holdt Steiner 
foredrag 9., 10. og 11. oktober i losjen. https://www.antroposofi.no/fileadmin/user_upload/_imported/fileadmin/ain/CS_Rudolf_Steiners_foredrag_i_Norge.pdf  
Vi går over Torgallmenningen til Fisketorget og til hotellet for en pause. Senere tar vi buss 5/6 til 
Kalfarlien for å se huset på Seiersbjerget 7 til Jacoba Johanne Smit, mor til Christian Smit, der 
Rudolf Steiner bodde. Les om det her: https://christengemeinschaft.org/norwegen/pdf/christiansmit.pdf  Se foto neste side. 

https://www.katolsk.no/organisasjon/okb/Bergen/sta-sunniva-kapell
https://kirkekunst.w.uib.no/category/utvalgte-gjenstander/
https://www.debergenske.no/bergen/restauranter/wesselstuen
https://www.antroposofi.no/fileadmin/user_upload/_imported/fileadmin/ain/CS_Rudolf_Steiners_foredrag_i_Norge.pdf
https://christengemeinschaft.org/norwegen/pdf/christiansmit.pdf


    
 

Onsdag 
10. juni 

Vi følger sporene til Johan Sebastian Welhaven (1807-1873) og samtidig litt om Hauge. 
Vi går til Domkirken. Welhaven vokste opp i Domkirkegaten. Huset er i dag borte. Men 
Katedralskolen som han gikk på ligger i Lille Øvregaten 38, https://bymuseet.no/museum/skolemuseet/. 
Welhaven hadde Lyder Sagen som lærer. Han bodde like ovenfor i den bratte Skivebakken.  
Vi fortsetter til Lepramuseet og Hospitalkirken der far til Welhaven var prest. 
https://bymuseet.no/museum/lepramuseet. Vi ser Per Ungs Welhaven-byste i parken like ved. Derfra til 
Tugthuset (Manufakturhuset) i Peter Motzfeldts gate 2 hvor Welhaven holdt prediken. 
 

    
  

    
 

 

Fra Strandkaien (rødt på kartet) tar vi hurtigbåt 
over fjorden til Kleppestø på Askøy og drosje til 
Strusshamn, som Hauge kjøpte i 1804. Far til 
Welhaven var også prest i Strusshamn, og sønnen 
var ofte med. Der opplevde han en trist druknings-
ulykke, en venn (en fiskersønn) døde.  
Tilbake i Bergen går vi opp til Klosteret på 
Nordnes, der Mikaelkirken i sin tid lå i Bergen, og 
vi spiser på Klosteret: https://www.klosteret.no 

https://bymuseet.no/museum/skolemuseet/
https://bymuseet.no/museum/lepramuseet
https://www.klosteret.no/


 
 
 
 
 

 
 

Torsdag 
11. juni 

Avreisedagen besøker vi Kode museum og ser Rasmus Meyers samlinger,  
som i hovedsak består av norsk kunst fra perioden 1814 til 1914, deriblant en 
rekke kunstverk av J.C. Dahl (venn av Welhavenfamilien) og ikke minst Edvard 
Munch som på den tiden gjorde flere Bergensturer. Samlingen har også verk av 
Christian Krohg, Harriet Backer, Gerhard Munthe, Hans Gude, Frits Thaulow, 
Kitty Kielland, Nikolai Astrup, Anders Svarstad og de norske Matisse-elevene 
Henrik Sørensen og Jean Heiberg.  

Rasmus Meyer (1858-1916) kom fra en familie med lange tradisjoner innen 
handel. Faren grunnla Vaksdal mølle utenfor Bergen i 1870, der Rasmus ble 
medeier og sammen bygde de opp Vaksdal Mølle til å bli et av Nordens mest 
moderne anlegg. Meyers hadde også suksess med import, og hans teft for forret-
ninger kom til syne som samler. Kunsten kjøpte han målrettet og systematisk, og 
han søkte råd blant annet hos kunsthistorikeren Andreas Aubert. Etter hans død 
donerte barna hoveddelen av Meyers kunstsamlinger til Bergen by. Det var den 
gang den mest omfattende private donasjonen av kunst til det offentlige 
noensinne i Norge. https://www.kodebergen.no/samlingene/samlingene-rasmus-meyers-samlinger  
 
Avreise: tog/fly/buss. Tog fra Bergen går kl 15.38 med ankomst Oslo kl 22.27. 
 
Tirsdag 5. mai kl. 19.30 - 21.00 i Josefines gate 12, Oslo 
Welhavenaften. Poesi og biografi. Johan Sebastian Cammermeyer Welhaven (1807-
1873). Ved Sissel Jenseth og Hans Henrik Backer. Entré: kr 150/100. Arr.: Oslogruppen 
 
DELTAKELSE STUDIETUR BERGEN 8.-11. JUNI 2026: 
Deltakeravgift: 500 kr som betales til konto: 1254.62.61377  
Reise, overnatting, måltider kommer i tillegg. 
Det er bestilt noen værelser på Hotel Magic Hotel Bergen City Center (Radisson 
Individuals) uten frokost. Man kan også velge annen overnatting/hotell etter ønske. 
Frokoststed: Godt Brød https://www.godtbrod.no/godt-brod-bakerier/godt-brod-korskirken. Åpent fra kl 7.30 
Turleder og guide: Sissel Jenseth, m 975 63 875, sissel@jenseth.no 
Arrangør: Oslogruppen av Antroposofisk selskap og Dialogos. 

 

https://www.kodebergen.no/samlingene/samlingene-rasmus-meyers-samlinger
https://www.godtbrod.no/godt-brod-bakerier/godt-brod-korskirken
mailto:sissel@jenseth.no

